

\*出力条件  
 \*会計年度：H30  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	12,731,494,338	固定負債	4,556,501,916
有形固定資産	12,135,554,860	地方債等	4,001,363,487
事業用資産	2,475,618,003	長期未払金	-
土地	304,534,774	退職手当引当金	555,138,429
立木竹	5,711,400	損失補償等引当金	-
建物	6,577,819,032	その他	-
建物減価償却累計額	△ 4,593,502,601	流動負債	502,571,479
工作物	791,598,302	1年内償還予定地方債等	434,130,143
工作物減価償却累計額	△ 618,681,984	未払金	7,438,677
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	9,200
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	52,806,235
航空機	-	預り金	8,187,224
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	1,010,138,049	負債合計	5,059,073,395
その他減価償却累計額	△ 1,010,138,049	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	8,139,080	固定資産等形成分	13,516,775,289
インフラ資産	9,369,132,226	余剰分(不足分)	△ 4,728,861,758
土地	343,295,772	他団体出資等分	0
建物	237,355,400		
建物減価償却累計額	△ 124,464,091		
工作物	21,600,346,662		
工作物減価償却累計額	△ 12,699,101,517		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	11,700,000		
物品	1,092,731,117		
物品減価償却累計額	△ 801,926,486		
無形固定資産	8,769,600		
ソフトウェア	8,769,600		
その他	-		
投資その他の資産	587,169,878		
投資及び出資金	33,303,444		
有価証券	3,665,944		
出資金	8,284,000		
その他	21,353,500		
長期延滞債権	30,157,698		
長期貸付金	-		
基金	524,601,350		
減債基金	-		
その他	524,601,350		
その他	63,998		
徴収不能引当金	△ 956,612		
流動資産	1,115,492,588		
現金預金	303,752,468		
未収金	6,056,512		
短期貸付金	26,350,500		
基金	758,930,451		
財政調整基金	499,912,296		
減債基金	259,018,155		
棚卸資産	15,036,639		
その他	5,530,080		
徴収不能引当金	△ 164,062		
繰延資産	-		
資産合計	13,846,986,926	純資産合計	8,787,913,531
		負債及び純資産合計	13,846,986,926

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：H30  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日  
 至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	4,636,009,923
業務費用	2,721,165,009
人件費	958,166,523
職員給与費	766,813,213
賞与等引当金繰入額	52,805,222
退職手当引当金繰入額	51,179,465
その他	87,368,623
物件費等	1,672,370,454
物件費	768,532,600
維持補修費	154,355,010
減価償却費	683,249,452
その他	66,233,392
その他の業務費用	90,628,032
支払利息	32,878,684
徴収不能引当金繰入額	27,445
その他	57,721,903
移転費用	1,914,844,914
補助金等	928,119,599
社会保障給付	980,021,642
他会計への繰出金	0
その他	6,703,673
経常収益	357,169,985
使用料及び手数料	80,626,212
その他	276,543,773
純経常行政コスト	4,278,839,938
臨時損失	25,665,737
災害復旧事業費	-
資産除売却損	25,665,737
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	15,105,036
資産売却益	15,105,036
その他	-
純行政コスト	4,289,400,639

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：H30  
 \*出力根拠選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体/会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
 至 平成31年3月31日

(単位：円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	9,275,285,443	13,509,856,437	△ 4,234,570,994	-
純行政コスト(△)	△ 4,289,400,639		△ 4,289,400,639	0
財源	3,682,618,167		3,682,618,167	0
税金等	2,547,982,042		2,547,982,042	0
国県等補助金	1,134,636,125		1,134,636,125	0
本年度差額	△ 606,782,472		△ 606,782,472	0
固定資産等の変動(内部変動)		△ 359,780,830	359,780,830	
有形固定資産等の増加		241,049,241	△ 241,049,241	
有形固定資産等の減少		△ 688,637,943	688,637,943	
貸付金・基金等の増加		291,366,130	△ 291,366,130	
貸付金・基金等の減少		△ 203,558,258	203,558,258	
資産評価差額	△ 138,108	△ 138,108		
無償所管換等	△ 8,349,676	△ 8,349,676		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	127,898,344	375,187,466	△ 247,289,122	
本年度純資産変動額	△ 487,371,912	6,918,852	△ 494,290,764	0
本年度末純資産残高	8,787,913,531	13,516,775,289	△ 4,728,861,758	0

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：H30  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
 至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	3,922,268,096
業務費用支出	2,007,492,182
人件費支出	926,973,146
物件費等支出	989,294,560
支払利息支出	32,878,684
その他の支出	58,345,792
移転費用支出	1,914,775,914
補助金等支出	932,371,032
社会保障給付支出	980,021,642
他会計への繰出支出	8,313
その他の支出	2,374,927
業務収入	3,973,369,367
税収等収入	2,543,904,230
国県等補助金収入	1,068,672,996
使用料及び手数料収入	80,418,858
その他の収入	280,373,283
臨時支出	20,350,719
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	20,350,719
臨時収入	250,275
<b>業務活動収支</b>	<b>31,000,827</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	503,020,081
公共施設等整備費支出	241,049,241
基金積立金支出	256,340,840
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	5,630,000
その他の支出	-
投資活動収入	245,850,123
国県等補助金収入	65,963,129
基金取崩収入	156,203,985
貸付金元金回収収入	8,509,500
資産売却収入	15,173,509
その他の収入	-
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 257,169,958</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	401,699,321
地方債等償還支出	401,699,321
その他の支出	-
財務活動収入	667,439,238
地方債等発行収入	667,439,238
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>265,739,917</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>39,570,786</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>242,912,953</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>13,876,532</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>296,360,271</b>
<b>前年度末歳計外現金残高</b>	<b>8,064,474</b>
<b>本年度歳計外現金増減額</b>	<b>△ 672,277</b>
<b>本年度末歳計外現金残高</b>	<b>7,392,197</b>
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>303,752,468</b>

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。